ut non usque ad inimicitias, ex quibus jurgia, maledicta, contumeliæque gignuntur, erumpant. Turpe enim nimis est, cum eo hujusmodi gerere bellum, cum quo familiariter vixeris. Nam etsi his omnibus ab eo, quem in amicitiam receperas, impetaris, quibusdam quippe moris est, ut cum ipsi sic vixerint, ut jam non mereantur amari, si forte eis aliquid evenerit adversi, culpam retorquente in amicum; læsam dicant amicitiam, et omne consilium, quod amicus dederit, suspectum habeant: et proditi, cum eorum in palam culpa processerit, non habentes ultra quid faciant, in amicum odia et maledicta congeminent, detraheites in angulis, in tenebris susurrantes, se mendaciter exaltantes, et alios similiter accusantes. Si igitur his omnibus, post dimissam amicitiam, impetaris, quandiu tolerabilia fuerint, ferenda sunt: et hic honos veteri amicitia tribuendus, ut in culpa sit, qui faciat, non is qui patitur injuriam. Amicitia quippe æterna est, unde: *Omni tempore diligit qui amicus est (Prov. xvii)*. Si te læserit ille, quem diligis, tu tamen dilige. Si talis fuerit, ut illi amicitia subtrahatur, nunquam tamen subtrahatur dilectio. Consule quantum potes salutem ejus, prospice famæ, nec unquam amicitia ejus prodas secreta, quamvis tua ipse prodiderit. GALTERUS. Quæ sunt, rogo, illa vitia, pro quibus amicitiam paulatim dicis esse solvendam?

ALREDUS. Quinque illa, quæ paulo ante descripsimus; maxime autem revelatio secretorum, et occulti morsus detractionum. Illis sextum addimus. Si eos, qui tibi æque diligendi sunt, læserit, eisque, quorum tua interest providere salutem, ruinæ et scandali materiam, etiam correptus præbere non desierit, maxime ubi vitiorum te tangit infamia. Non enim amor præponderare debet religioni, non fidei, non charitati civium, non plebis salutem. Rex Assuerus superbissimum Aman, quem præ cæteris amicis habuerat, suspendit in cruce (*Ezech. vii*), amicitia, quam ille fraudulentis consiliis læserat, salutem multitudinis et charitatem præponens uxoris. Jabel uxor Aber Cinei, licet pax fuerit inter Sisaram et domum Aber, plebis tamen salutem huic amicitia præferens, ipsum Sisaram clavo sopivit et malleo (*Judic. iv*). Sanctus propheta David, cum de jure amicitia cognationi Jonathæ debuerat pepercisse (*II Reg. xxi*), audiens tamen a Domino, propter Saul et domum ejus sanguinum, quia occiderat Gabaonitas, populum fame tribus annis jugiter laborasse, septem viros de cognatione ejus, Gabaonitis dedit puniendos. Hoc autem nolo vos ignorare, inter perfectos, quos sapienter electos et caute probatos, vera et spiritualis amicitia copulavit, non posse intervenire dissidium. Cum enim amicitia de duobus unum fecerit, sicut id quod unum est, non potest dividi, sic et amicitia a se non poterit separari. Patet igitur, hanc amicitiam, quæ patitur sectionem, ex ea parte qua læditur, nunquam fuisse veram. In hoc tamen amicitia probabilior, et magis virtus probatur, quod nec in eo qui læditur, desinit